
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3» 

 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск 

от  01.04.2020 г                                                                                                          N  54 

Об открытии консультативного пункта  

в МАДОУ № 3 

 

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", письмом Минобрнауки России от 

31.01.2008 № 03-133 "О внедрении различных моделей обеспечения равных 

стартовых возможностей получения общего образования для детей из разных 

социальных групп и слоев населения", с целью обеспечения всестороннего 

развития, воспитания и обучения детей в возрасте от 1,5 года до 7 лет, не 

охваченных дошкольным образованием, выравнивания их стартовых 

возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации 

при поступлении в дошкольное образовательное учреждение (далее – ДОУ), 

оказания профессиональной помощи родителям (законным представителям) в 

вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных особенностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть консультативный пункт в МАДОУ № 3 (корпус № 1) с 1 апреля 

2020 г. для родителей (законных представителей) и их детей, проживающих в 

близлежащем микрорайоне. 

2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить 

следующий состав педагогических работников: 

      Лилия Бариевна Мытницкая – старший воспитатель; 

      Любовь Владимировна Краснова – учитель – логопед; 

      Надежда Сергеевна Машкина– педагог – психолог; 

      Татьяна Владимировна Куприна– музыкальный руководитель; 

      Кусова Севда Дахировна – инструктор по физической культуре. 

3.Педагогических работникам обязать осуществление взаимодействия с 

родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 

 консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и 

обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и 

образовательной программой ДОУ; 

 проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 



 проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной 

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными 

представителями). 

4.Старшему воспитателю вменить в обязанность: 

 общую координацию деятельности консультативного пункта; 

 разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями 

(законными представителями); 

 назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных 

форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их 

детьми; 

 разработку графика функционирования консультативного пункта; 

 организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, 

игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану. 
 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 3                                                              Е.В. Росолова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3» 

 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск 

от 01.04.2020 г                                                                                                          N  55 

Об утверждении 

Положения о консультативном пункте 

 

        в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", письмом Минобрнауки России от 

31.01.2008 № 03-133 "О внедрении различных моделей обеспечения равных 

стартовых возможностей получения общего образования для детей из разных 

социальных групп и слоев населения", в целях регламентирования 

деятельности консультативного пункта для родителей (законных 

представителей) и их детей в возрасте от одного года до семи лет, не 

посещающих дошкольные образовательные учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о консультационном пункте МАДОУ № 3. 

2.Разработать план работы, график работы консультативного пункта   

МАДОУ № 3. 

3. Ответственность за деятельность консультативного пункта возложить на 

старшего воспитателя Мытницкую Л.Б. 

 

 

Заведующий МАДОУ № 3                                                              Е.В. Росолова  

 

 

 



 

 


		2021-04-22T15:33:03+0500
	Росолова Елена Владимировна


		2021-04-22T15:33:30+0500
	Росолова Елена Владимировна




